
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /# & /. 2019 г. № 4 9 0  
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства».

Российская Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 
27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг». Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года №373 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг». Постановлением Правительства Брянской области от 12 мая 
2015 года №210-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций, порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления государственных услуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Клетнянского района (https://adm-kletnya.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановлении возложить на начальника 

отдела капитального строительства и архитектуры администрации Клетнянского района 
Немцова А.В.

А.А. Лось

https://adm-kletnya.ru


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /1 Р / 2019 г. № 49 /  
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на 
условно-разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства».

Российская Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от
27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг». Постановлением Правительства 
РФ от 16 мая 2011 года №373
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг». Постановлением Правительства Брянской области 
от 12 мая
2015 года №210-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций, 
порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, порядка проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления государственных 
услуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно- 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Клетнянского района (https://adm-kletnya.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановлении возложить на 
начальника отдела капитального строительства и архитектуры 
администрации Клетнянского района Немцова А.В.

Глава администрг
Клетнянского рай fV А.А. Лось

https://adm-kletnya.ru


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2019 г. № 4 9 Я
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Направление застройщику уведомления 
о соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке».

Российская Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг». Постановлением Правительства 
РФ от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг». 
Постановлением Правительства Брянской области от
12 мая 2015 года №210-п «Об утверждении порядка разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения государственных 
функций, порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, порядка проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления государственных 
услуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Направление застройщику уведомления о 
соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке ».



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Клетнянского района (https://adm-kletnya.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановлении возложить на 
начальника отдела капитального строительства и архитектуры 
администрации Клетнянского района Немцова А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администр 
Клетнянского pai А.А. Лось

https://adm-kletnya.ru


Российская Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /f- M  2019 г. № #9$
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Направление застройщику уведомления 
о соответствии (несоответствии) построенных 

или реконструированных объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ. Федеральным законом от 
27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг». Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года №373 «О 
разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов предоставления государственных услуг». 
Постановлением Правительства Брянской области от 12 мая 2015
года №210-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 
регламентов исполнения государственных функций, порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, порядка 
проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
государственных услуг».

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) 
построенных или реконструированных объекта и н д и ви д у ал ьн о го  жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Клетнянского района (https ://adm-kletn уа. г и).
3. Контроль исполнения настоящего постановлении возложить на начальника отдела 
капитального строительства и архитектуры администрации Клетнянского района Немцова

ПОСТАНОВЛЯЮ:

А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

А.А. Лось



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ 2019 г. №
п. Клетня

Об утверждении
административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Утверждение 
документации по планировке 
территории»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.05.2011г. №373 «О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», Уставом Клетнянского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Утверждение документации по планировке территории» (Приложение 1).

2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной 
системе сети Интернет на официальном сайте администрации Клетнянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.Н. Васькина.

Российская Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

А.А. Лось



Российская 'Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /ЯР/, 2019 г. № S&Q 
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие 
решений о подготовке, об 
утверждении документации по 
планировке территорий (проектов 
планировки, проектов межевания)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.05.2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления государственных 
услуг». Уставом Клетнянского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий 
(проектов планировки, проектов межевания» (Приложение 1).

2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной 
системе сети Интернет на официальном сайте администрации Клетнянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.Н. Васькина.

А.А. Лось



Российская Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2019 г. № & /
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление градостроительного плана 
земельного участка»

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 27 
июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг». Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года №373 «О 
разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов предоставления государственных услуг». 
Постановлением Правительства Брянской области от 12 мая 2015 года №210-п 
«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов 
исполнения государственных функций, порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, порядка 
проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
государственных услуг».

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» 
(приложение №1).

2. Постановление администрации Клетнянского района Брянской области от 
02.03.2016г. №162 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» считать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Клетнянского района Васькина С.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

ПОСТАНОВЛЯЮ:

А.А. Лось



Российская Федерация

Администрация Клети я некого района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /£??/■ 2019 г. №
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента «внесение изменений в разрешение 
на строительство».

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 
27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг». Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года №373 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг». Постановлением Правительства Брянской области от 12 мая 
2015 года №210-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций, порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления государственных з'слуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «внесение изменений в разрешение на строительство».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Клетнянского района (https ://adrn-kletnya. ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановлении возложить на первого заместителя 
главы администрации Клетнянского района Васькина С.Н.

А.А. Лось



Российская Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /У- $/■ 2019 г. №
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента «Передача материалов 
для размещения в информационной 
системе обеспечения градостроительной 
деятельности».

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 
27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг». Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года №373 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг». Постановлением Правительства Брянской области от 12 мая 
2015 года №210-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций, порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления государственных з'слуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Клетнянского района (https://adm-kletnva.ni').

4. Контроль исполнения настоящего постановлении возложить на первого заместителя 
главы администрации Клетнянского района Васькина С.Н.

А.А. Лось

https://adm-kletnva.ni'


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /£&/■ 2019 г. № S&& 
п. Клетня

Об утверждении административного 
регламента «Предоставление порубочного 
билета и (или) разрешения на пересадку 
деревьев и кустарников».

Российская Федерация

Администрация Клетнянского района Брянской области

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от
27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг». Постановлением Правительства 
РФ от 16 мая 2011 года №373
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг». Постановлением Правительства Брянской области 
от 12 мая
2015 года №210-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций, 
порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, порядка проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления государственных 
услуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) 
разрешения на пересадку деревьев и кустарников».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Клетнянского района (https://adm-kletnya.ru).

https://adm-kletnya.ru


4. Контроль исполнения настоящего постановлении возложить на первого 
заместителя главы администрации Клетнянского района Васькина С.Н.

Глава администрац 
Клетнянского райо А.А. Лось


